pREFErru RA rvrulúicrpÀL DE DERRUBADAs
Avenlda Pelotas, 595

944422821000L-20 Exercício: 2024

DECRETO N9 60, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. LEI N.1581

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$69.616,50 distribuídos as seguintes dotações:

69.6í6,50Suplementação ( + )

Anulação

01 0s 01 FUNDo MUNtctpAL or roucnçÃo

105 L2,365.OOL7.2O33.OOOO MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE 2.OOO,OO

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM ou sERVtÇo eARA DtsrRtoutçÃo GRATU F.R.: 1004 1 0ss2

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

258 L2.36L.OOL7.2O31.OOOO MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE 5.OOO,OO

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM ou sERVtço eARA DlsrRrButçÃo cnnru F.R.: 1004 1 0552

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

387 27.BL3.OO2O.uO33.OOOO enOVOçÃO DO ESPORTE E CULTURA 30.000,00

4.4.90.s1.0o oBRAS e trusrnlnÇÔes F.R.: 1 1 0s00

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

651 13.392.0020.1061.0000 pnOUOçÃO DO ESPO RTE E CULTURA 32'616,50

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 1 O5OO

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 05 01 FUNDo MuNlclPAL oe roucaçÃo

43s 12.361.0006.1006.0000 ENstNo DE QUALIDADE -35.645,83

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. GTUPO: LO26 7 0755

1 Recursos do ExercÍcio Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

PREFEITU RA
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOOL-2O

4.4.90.51.00
1.

001 001

4.4.90.52.00
1,

001 001

DECRETO N9 50, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. LE! N.1581

a

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2024

oBRAS E TNSTALAçÔES
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

592 13.392.0020.1061.0000 pRoMoçÃo Do EspoRTE E cULTURA

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVTçOS E OBRAS

168 26.782.OOL4.t030.0000 TRANSpORTERODOVTARIO

-3.970,67
F.R. Grupo: t 1 0500

-30.000,00
F.R. Grupo: 1051 1 0755

-69.6í6,50Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este

EqUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ATAIR CEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

600.979.220-72